
Министерство социальной политики Свердловской области
Государственное казенное учреждение социального обслуживания населения

Свердловской области
«Организационно-методический центр социальной помощи»

ПРИКАЗ
23 02. 46 »_77

г. Екатеринбург

Об утверждении Плана работы Государственного казённого учреждения
социального обслуживания населения Свердловской области
«Организационно — методический центр социальной помощи»

на 2026 год

В целях организации эффективной и плановой работы Государственного
казённого учреждения социального обслуживания населения Свердловскойобласти «Организационно — методический центр социальной помощи» (далее —Центр) в 2026 году,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План работы Центра на 2026 год (прилагается).
2. Назначить заведующих структурными —подразделениями Центраответственными за — выполнение —мероприятий —Плана работы —Центрана 2026 год.
3. План работы Центра на 2026 год разместить на официальном сайтеЦентра.
4. Контроль за исполнением настоящего ИК, оставляю за собой.

Директор С.А. Белкин



П
ла
н

ра
бо
ты

на20
26 го
д

Д
ир
ек
то
,

тв
ер
ж
да
ю
:

С
О «О
М
Ц
С
П
»

С
.А
. Бе
лк
ин

»

-п
ве
бд
ол
ль
с_

20
26 г.

Го
су
да
рс
тв
ен
но
го

ка
зё
нн
ог
о

уч
ре
ж
де
ни
я

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

на
се
ле
ни
я

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

«О
рг
ан
из
ац
ио
нн
о

—

ме
то
ди
че
ск
ий

це
нт
р

со
ци
ал
ьн
ой

по
мо

щ
и»

О
ж
ид
ае
мы

й

|

№ п/
п

Н
аи
ме
но
ва
ни
е

ме
ро
пр
ия
ти
я

(о
сн
ов
ан
ия
)

С
ро
к

ис
по
лн
ен
ия

ез
ул
ьт
ат

1.

О
рг
ан
из
ац
ио
нн
о-
ме
то
ди
че
ск
ая

ра
бо
та

1.
1.

М
он
ит
ор
ин
г

со
ст
оя
ни
я

си
ст
ем
ы

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия
:

В

О
рг
ан
из
ац
ия

и

ос
ущ

ес
тв
ле
ни
е

со
ци
ол
ог
ич
ес
ки
х

ис
сл
ед
ов
ан
ий

на

те
рр
ит
ор
ии

В те
че
ни
е

го
да

П
од
го
то
вк
а

ан
ал
ит
ич
е-

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

с

пр
им

ен
ен
ие
м

со
вр
ем
ен
ны

х

на
уч
но
-о
бо
сн
ов
ан
ны

х

ме
то
до
в

ск
ог
о

от
че
та

по ре
зу
ль
-

со
ци
ал
ьн
ой

ди
аг
но
ст
ик
и

та
та
м со
ци
ол
ог
ич
ес
ко
го

ис
сл
ед
ов
ан
ия

1.
1.
2.

—| О
рг
ан
из
ац
ия

об
ес
пе
че
ни
я

сб
ор
а

ин
фо

рм
ац
ии

от

уч
ре
ж
де
ни
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

и-

В те
че
ни
е

го
да

П
ол
уч
ен
ие ст
ат
ис
ти
че
-

ва
ни
я

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и,

пр
ов
ед
ен
ие

це
ле
вы

х

мо
ни
то
ри
нг
ов
,

фо
рм

ир
ов
ан
ие

ск
ой

и ан
ал
ит
ич
ес
ко
й

от
че
тн
ы
х

фо
рм

,

св
од
ов

и

вы
бо
ро
к,

в т.
ч.

ин
фо

рм
ац
ии

1.
1.
2.
1.

| сб
ор

ин
фо

рм
ац
ии

о

ме
ро
пр
ия
ти
ях

по

во
вл
еч
ен
ию

во
ло
нт
ер
ов

в

пр
ед
ос
та
вл
ен
ие

со
-

| Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о,

до

01ци
ал
ьн
ы
х

ус
лу
г

и

со
ци
ал
ьн
ог
о

со
пр
ов
ож

де
ни
я

ве
те
ра
но
в

и

ин
ва
ли
до
в

В
О
В

чи
сл
а

ме
ся
ца
,

сл
ед
ую

щ
е-

го за от
чё
тн
ы
м

ме
ся
це
м

1.
1.
2.
2.

| ин
фо

рм
ац
ия

о во
вл
еч
ен
ии

ор
га
ни
за
ци
ям
и

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

гр
аж

да
н,

|
Еж

ек
ва
рт
ал
ьн
о,

до01

на
хо
дя
щ
их
ся

в

вв
ед
ен
ии

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и,

ве
те
ра
но
в

и их

об
щ
ес
тв
ен
ны

х

об
ъ-

|

чи
сл
а

ме
ся
ца
, сл
ед
ую

щ
е-

ед
ин
ен
ий

в

па
тр
ио
ти
че
ск
ое

во
сп
ит
ан
ие
,

на
ст
ав
ни
че
ст
во
,

пр
ос
ве
ти
те
ль
ст
во

го заот
чё
тн
ы
м

ме
ся
це
м

1.
1.
2.
3.

| в

ра
мк
ах

П
ла
на

ме
ро
пр
ия
ти
й

по

ре
ал
из
ац
ии

ре
ги
он
ал
ьн
ой

пр
ог
ра
мм

ы

С
ве
рд
ло
в-

Ц кв
ар
та
л

ск
ой

об
ла
ст
и

«А
кт
ив
но
е

до
лг
ол
ет
ие
»

до20
30

го
да
,

ут
ве
рж

дё
нн
ог
о

ра
сп
ор
яж

ен
ие
м

П
ра
ви
те
ль
ст
ва

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

от29

де
ка
бр
я

20
25

г.№ 63
0-
РП

«О
б

ут
ве
р-

ж
де
ни
и

ре
ги
он
ал
ьн
ой

пр
ог
ра
мм

ы

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

«А
кт
ив
но
е

до
лг
ол
ет
ие
»

до

20
30

го
да-

М
ер
оп
ри
ят
ие

3. «Р
аб
от
ы

по

ук
ре
пл
ен
ию

ма
те
ри
ал
ьн
о-
те
хн
ич
ес
ко
й

ба
зы

дл
я

по
вы

ш
ен
ия

ка
че
ст
ва

ок
аз
ы
ва
ем
ы
х

со
ци
ал
ьн
ы
х

ус
лу
г»

1.
1.
2.
3.
1.

| С
бо
р

за
яв
ок

от

уч
ре
ж
де
ни
й,

ко
то
ры

м

в

20
26

го
ду

бу
ду
т

вы
де
ле
ны

ли
ми

ты бю
дж

ет
-

ны
х

об
яз
ат
ел
ьс
тв

(п
о

за
пр
ос
у

М
С
П С
О
)

1.
2.

О
бе
сп
еч
ен
ие

ра
бо
ты

ме
то
ди
че
ск
их

се
кц
ий
,

ме
то
ди
че
ск
их

гр
уп
п:



12
.1
.

П
ла
ни
ро
ва
ни
е,

из
уч
ен
ие
,

об
об
щ
ен
ие

и ан
ал
из

ра
бо
ты

ок
ру
ж
ны

х

ме
то
ди
че
ск
их

се
к-

ци
й,

сб
ор и ан
ал
из

от
че
тн
ос
ти
,

по
дг
от
ов
ка

еж
ег
од
но
го

сб
ор
ни
ка

ма
те
ри
ал
овпо

ит
ог
ам

ра
бо
ты

ме
то
ди
че
ск
их

се
кц
ий
,

со
зд
ан
ие

и

со
пр
ов
ож

де
ни
е

эл
ек
тр
он
ны

х

пл
о-

ш
ад
ок

дл
я

чл
ен
ов

ме
то
ди
че
ск
их

се
кц
ий

(р
аз
де
л

оф
иц
иа
ль
но
го

са
йт
а

Ц
ен
тр
а, го
с-

па
бл
ик
а

Ц
ен
тр
а)

А
на
ли
з

иоб
об
щ
ен
ие

оп
ы
та

ра
бо
ты ме
то
ди
че
-

ск
их

се
кц
ий
,

фо
рм

ир
о-

ва
ни
е эл
ек
тр
он
но
го

сб
ор
ни
ка

ма
те
ри
ал
овпо

ит
ог
ам ра
бо
ты

1.
2.
1.
1.

П
ла
ни
ро
ва
ни
е

ра
бо
ты

ме
то
ди
че
ск
их

се
кц
ий —

фо
рм

ир
ов
ан
ие

го
до
во
го

пл
ан
а ра
бо
-

ты на20
26 го
д 1 кв
ар
та
л

1.
2.
1.
2.

П
ла
ни
ро
ва
ни
е

уч
ас
ти
я

сп
ец
иа
ли
ст
ов

Ц
ен
тр
а

в

ра
бо
те

ме
то
ди
че
ск
их

се
кц
ий — со
-

ст
ав
ле
ни
е

гр
аф
ик
а

уч
ас
ти
я

в

за
се
да
ни
ях

ме
то
ди
че
ск
их

се
кц
ий

на20
26 го
д Еж

ег
од
но

(с еж
ек
ва
рт
ал
ьн
ой

ко
р-

ре
кт
ир
ов
ко
й)

И
зу
че
ни
е

ра
бо
ты

ме
то
ди
че
ск
их

се
кц
ий
,

фо
рм

ир
ов
ан
ие

еж
ек
ва
рт
ал
ьн
ог
о

от
че
та о

ра
бо
те

ме
то
ди
че
ск
их

се
кц
ий

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о

И
нф

ор
ма
ци
он
но
е

со
пр
ов
ож

де
ни
е

эл
ек
тр
он
ны

х

пл
ощ

ад
ок

дл
я

чл
ен
ов ме
то
ди
че
ск
их

се
кц
ий
,

их

по
дд
ер
ж
ка

в

ак
ту
ал
ьн
ом

со
ст
оя
ни
и

(р
аз
де
л

оф
иц
иа
ль
но
го

са
йт
а

Ц
ен
тр
а,

го
сп
аб
ли
к

Ц
ен
тр
а)

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о

1.
2.
1.
5.

П
од
го
то
вк
а

эл
ек
тр
он
но
го

сб
ор
ни
ка

ма
те
ри
ал
ов

по

ит
ог
ам

ра
бо
ты ме
то
ди
че
ск
их

се
кц
ий

за20
25 го
д

1 кв
ар
та
л

1.
2.
2.

У
ча
ст
ие

в

за
се
да
ни
ях

ме
то
ди
че
ск
их

се
кц
ий

(в т.
ч.

ди
ст
ан
ци
он
но
),

пр
ов
ед
ен
ие

вы
-

ез
дн
ы
х

ко
нс
ул
ьт
ац
ий

сп
ец
иа
ли
ст
ов

уч
ре
ж
де
ни
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

(в

т.
ч.

ди
ст
ан
ци
он
но
),

по
дг
от
ов
ка

ин
фо

рм
ац
ио
нн
ы
х

сп
ра
во
к

по ит
ог
ам

вы
ез
до
в: Еж

ек
ва
рт
ал
ьн
о

М
ет
од
ич
ес
ко
е

со
пр
о-

во
ж
де
ни
е

ра
бо
ты ор
га
-

ни
за
ци
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
-

сл
уж

ив
ан
ия
,

ко
нс
ул
ьт
и-

ро
ва
ни
е сп
ец
иа
ли
ст
ов

ор
га
ни
за
ци
й

1.
2.
2.
1.

по

во
пр
ос
ам

ра
зв
ит
ия

до
бр
ов
ол
ьч
ес
тв
а

и бл
аг
от
во
ри
те
ль
но
ст
и

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

на те
рр
ит
ор
ии

1.
22
.2
.

по

во
пр
ос
ам

пр
им

ен
ен
ия

ГГ
-т
ех
но
ло
ги
й

в

де
ят
ел
ьн
ос
ти

ор
га
ни
за
ци
и

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

1.
2.
2.
3.

по

во
пр
ос
ам

ре
ал
из
ац
ии

ме
ро
пр
ия
ти
й

ре
ги
он
ал
ьн
ой

пр
ог
ра
мм

ы

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
-

ла
ст
и

«А
кт
ив
но
е

до
лг
ол
ет
ие
»

и

ра
зв
ит
ия

ка
др
ов
ог
о

по
те
нц
иа
ла

со
тр
уд
ни
ко
в

ор
га
-

ни
за
ци
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

1.
2.
2.
4.

В
БД

,

ли
ца

БО
М
Ж

и
ос
во
бо
ди
вш

ие
ся

изМ
Л
С

1.
2.
2.
5.

по

во
пр
ос
ам

ра
бо
ты

по

пр
оф

ил
ак
ти
ке

пр
ав
он
ар
уш

ен
ий

ср
ед
и

во
сп
ит
ан
ни
ко
в

де
т-

ск
их

уч
ре
ж
де
ни
й

М
ин
ис
те
рс
тв
а

со
ци
ал
ьн
ой

по
ли
ти
ки

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и



1.
3.

Ф
ор
ми

ро
ва
ни
е

иоб
ес
пе
че
ни
е

до
ст
уп
но
ст
и

би
бл
ио
те
ки

ме
то
ди
че
ск
их

ма
те
ри
а-

ло
в

1.
3.
1.

С
бо
р

ма
те
ри
ал
ов
,

об
об
щ
ен
ие

оп
ы
та

ра
бо
ты

и

ра
сп
ро
ст
ра
не
ни
е

пе
ре
до
вы

х

пр
ак
ти
к

в

сф
ер
е

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

(в со
от
ве
тс
тв
ии

с

П
ла
но
м

ра
бо
ты ме
то
ди
че
ск
о-

гоС
ов
ет
а

Ц
ен
тр
а)

по на
пр
ав
ле
ни
ям
:

И
зу
че
ни
е

оп
ы
та ра
бо
ты

др
уг
их

су
бъ
ек
то
в

РФ
,

уч
ре
ж
де
ни
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

С
ве
рд
ло
в-

ск
ой

об
ла
ст
и

по на
пр
ав
-

ле
ни
ям

ра
бо
ты

С
П
. П
од
-

го
то
вк
а

и ра
сп
ро
ст
ра
не
-

ни
е ин
фо

рм
ац
ио
нн
о-

ан
ал
ит
ич
ес
ко
го

ма
те
ри
а-

ла1.
3.
1.
1.

Д
об
ро
во
ль
че
ст
во

и

бл
аг
от
во
ри
те
ль
но
ст
ь

—

ин
фо

рм
ац
ио
нн
ы
е

да
йд
ж
ес
ты
:

«1
0 00
0

до
бр
ы
х

де
лв

од
ин

де
нь
»,

«В
ес
ен
ня
я

не
де
ля

до
бр
а»
;

сб
ор
ни
ки

лу
чш

их

пр
ак
ти
к:вз
а-

им
од
ей
ст
ви
я

ор
га
ни
за
ци
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

сдо
б-

ро
во
ль
ца
ми

,

до
бр
ов
ол
ьч
ес
ки
й

(в
ол
он
те
рс
ко
й)

де
ят
ел
ьн
ос
ти

ор
га
ни
за
ци
й

со
ци
ал
ь-

но
го

об
сл
уж

ив
ан
ия

гр
аж

да
н

1, Ц
,

Ш
).1У кв
ар
та
л

1.
3.
1.
2.

по

во
пр
ос
ам

ре
ал
из
ац
ии

ме
ро
пр
ия
ти
й

ре
ги
он
ал
ьн
ой

пр
ог
ра
мм

ы

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
-

ла
ст
и

«А
кт
ив
но
е

до
лг
ол
ет
ие
»

и

ра
зв
ит
ия

ка
др
ов
ог
о

по
те
нц
иа
ла

со
тр
уд
ни
ко
в

ор
га
-

ни
за
ци
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

в те
че
ни
е

го
да

1.
3.
1.
2.

пр
ов
ед
ен
ие

эл
ек
тр
он
ны

х

ме
то
ди
че
ск
их

дн
ей в но
во
м

фо
рм

ат
е

(В
К
С
)

(с пр
иг
ла
ш
е-

ни
ем

эк
сп
ер
то
в

из чи
сл
а

ор
га
ни
за
ци
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

сф
ер
ы

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и и

ин
ы
х

су
бъ
ек
то
в

РФ
) еж

ек
ва
рт
ал
ьн
о

1.
3,
1,
2,
2,

П
од
го
то
вк
а

сб
ор
ни
ка

лу
чш

их

пр
ак
ти
к

Ш
ко
л

по
ж
ил
ог
о

во
зр
ас
та

20
26 го
да

ГУ кв
ар
та
л

1.
8,

по

до
по
лн
ит
ел
ьн
ом

у
об
ра
зо
ва
ни
ю

де
те
й

в

ор
га
ни
за
ци
ях

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

П кв
ар
та
л

1.
3.
1.
4.

И
зу
че
ни
е

пр
ак
ти
к

вн
ед
ре
ни
я

пр
оц
ес
со
в

ав
то
ма
ти
за
ци
и

сф
ер
ы

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
у-

ж
ив
ан
ия
,

по
дг
от
ов
ка

сб
ор
ни
ка

лу
чш

их пр
ак
ти
к

Ц
,Ш кв
ар
та
л

1.
3.
2.

Ра
зр
аб
от
ка

ме
то
ди
че
ск
ой

пр
од
ук
ци
и

по

на
пр
ав
ле
ни
ям

де
ят
ел
ьн
ос
ти

ст
ру
кт
ур
ны

х

по
др
аз
де
ле
ни
й

(в со
от
ве
тс
тв
ии

сП
ла
но
м

ра
бо
ты

ме
то
ди
че
ск
ог
о

С
ов
ет
а

Ц
ен
тр
а)
:

О
бе
сп
еч
ен
ие

ме
то
ди
че
-

ск
ог
о

со
пр
ов
ож

де
ни
я

де
ят
ел
ьн
ос
ти

ор
га
ни
за
-

ци
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
у-

ж
ив
ан
ия

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

13
2.

«Р
аз
ви
ти
е

ка
др
ов
ог
о

по
те
нц
иа
ла
»

-

«И
гр
а

со см
ы
сл
ом

:

кв
ес
т-
те
хн
ол
ог
ии

в сО
Ц
И
-

Ш кв
ар
та
л

об
ла
ст
и

—



ал
ьн
ой пр
ак
ти
ке
»

1.
3.
2.
2.

|«А
кт
ив
но
е

до
лг
ол
ет
ие
»

в

ра
мк
ах

пр
ое
кт
а

«С
ем
ья
»

-

ра
бо
ча
я

те
тр
ад
ь

ГУ кв
ар
та
л

1.
3.
2.
3.

|«Е
ди
ны

й

со
ци
ал
ьн
ы
й

те
ле
фо

н»

-

ра
зр
аб
от
ка

ин
фо

рм
ац
ио
нн
ой

ка
рт
оч
ки

И
С
,

ак
ту
а-

1 кв
ар
та
л

ли
за
ци
я

ин
фо

рм
ац
ио
нн
ы
х

ма
те
ри
ал
ов

1.
3.
2.
4.

|В
БД и ли
ца

БО
М
Ж

и

ос
во
бо
ди
вш

ие
ся

изМ
Л
С

«П
од
кл
ю
че
ни
е

и

ра
бо
та

вФ
ГИ

С

Ш кв
ар
та
л

П
ГС

«Е
ди
ны

й

ре
ес
тр

ли
ц,в от
но
ш
ен
ии

ко
то
ры

х

пр
им

ен
яе
тс
я

пр
об
ац
ия
»

1.
3.
2.
5.

|Д
ай
дж

ес
т

ин
фо

рм
ац
ио
нн
ы
х

ма
те
ри
ал
ов

по
:

пр
ед
уп
ре
ж
де
ни
ю

мо
ш
ен
ни
че
ск
их

де
й- еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о

ст
В
вИ

Й

1.
3.
2.
6.

|П
ро
фи

ла
кт
ик
а

пс
их
ол
ог
ич
ес
ко
й

уя
зв
им

ос
ти

гр
аж

да
н

пр
имо
ш
ен
ни
че
ск
их

сх
ем
ах

в Ш кв
ар
та
л

ци
фр

ов
ой

ср
ед
е

1.
3.
3,

О
рг
ан
из
ац
ия

ра
зм
ещ

ен
ия

иоб
ес
пе
че
ни
е

до
ст
уп
но
ст
и

би
бл
ио
те
ки

ме
то
ди
че
ск
их

ма
-

В те
че
ни
е

го
да

О
бе
сп
еч
ен
ие

ме
то
ди
че
-

те
ри
ал
ов

ск
ог
о со
пр
ов
ож

де
ни
я

де
ят
ел
ьн
ос
ти

ор
га
ни
за
-

ци
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
у-

ж
ив
ан
ия

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

1.
4.

О
рг
ан
из
ац
ия

вз
аи
мо

де
йс
тв
ия

су
бъ
ек
то
в

пр
оц
ес
са

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

(ф
ор
ум

ы
,

ко
нс
ул
ьт
ац
ии
,

се
ми

на
ры

)

1.
4.
1.

|О
рг
ан
из
ац
ия

иоб
ес
пе
че
ни
е

пр
оц
ес
са

не
пр
ер
ы
вн
ог
о

со
ве
рш

ен
ст
во
ва
ни
я

ка
че
ст
ва

М
ет
од
ич
ес
ко
е

со
пр
о-

ок
аз
ан
ия

со
ци
ал
ьн
ы
х

ус
лу
г

по
ср
ед
ст
во
м

об
ра
зо
ва
те
ль
ны

х

си
ст
ем

и

ме
ро
пр
ия
ти
й,

а

во
ж
де
ни
е

де
ят
ел
ьн
ос
ти

та
кж

е

пу
те
м

вн
ед
ре
ни
я

пе
ре
до
во
го

оп
ы
та

ра
бо
ты

в

сф
ер
е

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
а-

ор
га
ни
за
ци
й

со
ци
ал
ьн
о-

Н
И
Я

го

об
сл
уж

ив
ан
ия

С
ве
рд
-

ло
вс
ко
й об
ла
ст
и

1.
4.
1.
1.

|по

ра
бо
те

с

ин
фо

рм
ац
ио
нн
ы
м

по
рт
ал
ом

«Е
ди
ны

й

со
ци
ал
ьн
ы
й

те
ле
фо

н»

1,

П

по
лу
го
ди
е

П
оп
ул
яр
из
ац
ия

ин
фо

р-

ма
ци
он
но
го

по
рт
ал
а

«Е
С
Т»

1.
4.
1.
2.

|по

на
пр
ав
ле
ни
ю

«Д
об
ро
во
ль
че
ст
во

и

бл
аг
от
во
ри
те
ль
но
ст
ь»

в

те
че
ни
е го
да

1.
4.
1.
3.

|по во
пр
ос
ам

ра
бо
ты

с

В
БД

,

ли
ца
ми

БО
М
Ж
,

не
со
ве
рш

ен
но
ле
тн
им

и

в те
че
ни
е

го
да

1.
4.
2.

|О
рг
ан
из
ац
ия

и

пр
ов
ед
ен
ие

об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х

и

пр
ак
ти
ко
-о
ри
ен
ти
ро
ва
нн
ы
х

се
-

1,Ш

кв
ар
та
л

О
бе
сп
еч
ен
ие

ме
то
ди
че
-

ми
на
ро
в,

ко
нф

ер
ен
ци
й,

«к
ру
гл
ы
х

ст
ол
ов
»

в

це
ля
х

по
вы

ш
ен
ия

ур
ов
няпр
оф

ес
си
о-

на
ль
ны

х

зн
ан
ий
,

ра
зъ
яс
не
ни
й

но
рм

де
йс
тв
ую

щ
ег
о

за
ко
но
да
те
ль
ст
ва

в
сф
ер
е со
ци
-

ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

и

пр
ак
ти
ки

ег
о пр
им

ен
ен
ия

ск
ог
о со
пр
ов
ож

де
ни
я

де
ят
ел
ьн
ос
ти

ор
га
ни
за
-

ци
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
у-

ж
ив
ан
ия

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и



1.
4.
3.

Ра
зр
аб
от
ка
,

ор
га
ни
за
ци
я

и

пр
ов
ед
ен
ие

те
ма
ти
че
ск
их

ле
кц
ий
,

ко
нс
ул
ьт
ац
ий
,

се
ми

-

П
У

кв
ар
та
л

О
бе
сп
еч
ен
ие

ме
то
ди
че
-

|

на
ро
в,

ко
нф

ер
ен
ци
й,

«к
ру
гл
ы
х

ст
ол
ов
»

по

во
пр
ос
ам

по
вы

ш
ен
ия

ка
че
ст
ва

ж
из
ни

и

ск
ог
о со
пр
ов
ож

де
ни
я

пр
од
ле
ни
я

ак
ти
вн
ог
о

до
лг
ол
ет
ия

гр
аж

да
н

по
ж
ил
ог
о

во
зр
ас
та

и

ин
ва
ли
до
в

(В то
м

де
ят
ел
ьн
ос
ти

ор
га
ни
за
-

чи
сл
е

с

пр
иг
ла
ш
ен
ие
м

к

уч
ас
ти
ю

пр
ед
ст
ав
ит
ел
ей

ор
га
ни
за
ци
й

су
бъ
ек
то
в

РФ и за
-

ци
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
у-

ру
бе
ж
ны

х

ст
ра
н)

ж
ив
ан
ия

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

1.
5.

О
рг
ан
из
ац
ио
нн
ое

со
пр
ов
ож

де
ни
е

ра
бо
ты

С
ов
ет
а

ди
ре
кт
ор
ов

уч
ре
ж
де
ни
й

со
-

ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

1.
5.
1.

О
рг
ан
из
ац
ио
нн
ое

со
пр
ов
ож

де
ни
е

ра
бо
ты

С
ов
ет
а

ди
ре
кт
ор
ов

уч
ре
ж
де
ни
й

со
ци
ал
ь-

В

те
че
ни
е

го
да

О
бе
сп
еч
ен
ие

ме
то
ди
че
-

но
го

об
сл
уж

ив
ан
ия

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

(в со
от
ве
тс
тв
ии

с

по
ру
че
ни
ям
и

М
С
П

С
О

ск
ог
о

со
пр
ов
ож

де
ни
я

и

П
ре
дс
ед
ат
ел
я

С
ов
ет
а)

де
ят
ел
ьн
ос
ти

ор
га
ни
за
-

ци
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
у-

ж
ив
ан
ия

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

1.
6.

О
бе
сп
еч
ен
ие

ра
бо
ты

ме
то
ди
че
ск
ог
о

С
ов
ет
а

Ц
ен
тр
а

1

кв
ар
та
л

К
оо
рд
ин
ац
ия

ор
га
ни
за
-

1.
6.
1.П
ла
ни
ро
ва
ни
е

ра
бо
ты

ме
то
ди
че
ск
ог
о

С
ов
ет
а

Ц
ен
тр
а —

фо
рм

ир
ов
ан
ие

го
до
во
го

ци
он
но
-м
ет
од
ич
ес
ко
го

пл
ан
а

ра
бо
ты

на20
26

го
д

на
пр
ав
ле
ни
я

де
ят
ел
ьн
о-

ст
и Ц
ен
тр
а

В те
че
ни
е

го
да

К
оо
рд
ин
ац
ия

ор
га
ни
за
-

1.
6.
2О
рг
ан
из
ац
ия

и

пр
ов
ед
ен
ие

за
се
да
ни
й

ме
то
ди
че
ск
ог
о

С
ов
ет
а

Ц
ен
тр
а

(в со
от
ве
тс
тв
ии

ци
он
но
-м
ет
од
ич
ес
ко
го

° "О

|с

по
ру
че
ни
ям
и

ди
ре
кт
ор
а

Ц
ен
тр
а

и

пр
ед
се
да
те
ля

ме
то
ди
че
ск
ог
о

С
ов
ет
а)

на
пр
ав
ле
ни
я

де
ят
ел
ьн
о-

ст
и Ц
ен
тр
а

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о

К
оо
рд
ин
ац
ия

ор
га
ни
за
-

ци
он
но
-м
ет
од
ич
ес
ко
го

1.
6.
3.

| Ф
ор
ми

ро
ва
ни
е

еж
ек
ва
рт
ал
ьн
ог
о

от
че
та

о

ра
бо
те

ме
то
ди
че
ск
ог
о

С
ов
ет
а

Ц
ен
тр
а

на
пр
ав
ле
ни
я

де
ят
ел
ьн
о-

ст
и Ц
ен
тр
а

ищ
ет

ТН М
ЕН

О
Й

О
А
, 2.

В
ет
ер
ан
ы

бо
ев
ы
х

де
йс
тв
ий

т

Н
ов
и

Га
не

не
д

на
е

А
ли
ны

, ая

2.
1.

[О
рг
ан
из
ац

я ме
ро
пр
ия
ти
й

2.
1.
1

Ра
зр
аб
от
ка
,

ор
га
ни
за
ци
я

и

пр
ов
ед
ен
ие

те
ма
ти
че
ск
их

ле
кц
ий
,

ко
нс
ул
ьт
ац
ий
,

се
ми

-

В

те
че
ни
е

го
да

М
ет
од
ич
ес
ко
е

со
пр
о-

на
ро
в,

ко
нф

ер
ен
ци
й,

«к
ру
гл
ы
х

ст
ол
ов
»

по

во
пр
ос
ам

об
ес
пе
че
ни
я

ме
ра
ми

со
ци
ал
ь-

во
ж
де
ни
е

ор
га
ни
за
ци
й

но
й

по
дд
ер
ж
ки
,

со
ци
ал
ьн
ой

ад
ап
та
ци
и

и

ре
аб
ил
ит
ац
ии

гр
аж

да
н,

ув
ол
ен
ны

х

с во
ен
-

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
а-

но
й

сл
уж

бы

и чл
ен
ов

их

се
ме
й,

по
дд
ер
ж
ку

ве
те
ра
но
в,

ин
ва
ли
до
в

бо
ев
ы
х

де
йс
тв
ий
,

ни
я

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
-

гр
аж

да
н,

на
хо
дя
щ
их
ся

тр
уд
но
й

ж
из
не
нн
ой

си
ту
ац
ии

С
ТИ

|2.
1.
1.
1.

|У
ча
ст
ие

в

пр
ов
ед
ен
ии

те
ма
ти
че
ск
их

ле
кц
ий
,

ко
нс
ул
ьт
ац
ий
,

се
ми

на
ро
в,

ко
нф

ер
ен
-

К
он
су
ль
ти
ро
ва
ни
е

ор
га
-



ци
й,

«к
ру
гл
ы
х

ст
ол
ов
»

по

во
пр
ос
ам

об
ес
пе
че
ни
я

ме
ра
ми

со
ци
ал
ьн
ой

по
дд
ер
ж
ки
,

со
ци
ал
ьн
ой

ад
ап
та
ци
и

и

ре
аб
ил
ит
ац
ии

гр
аж

да
н,

ув
ол
ен
ны

х

с

во
ен
но
й

сл
уж

бы и

чл
ен
ов

их

се
ме
й,

по
дд
ер
ж
ку

ве
те
ра
но
в,

ин
ва
ли
до
в

бо
ев
ы
х

де
йс
тв
ий

и чл
ен
ов ихсе
ме
й ни

за
ци
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
-|

сл
уж

ив
ан
ия

С
ве
рд
ло
в-

ск
ой об
ла
ст
и

У
ча
ст
ие

в

ме
ро
пр
ия
ти
ях
,

на
пр
ав
ле
нн
ы
х

на

со
ци
ал
ьн
ую

ад
ап
та
ци
ю

и ре
аб
ил
ит
ац
ию

ве
те
ра
но
в,

ин
ва
ли
до
в

бо
ев
ы
х

де
йс
тв
ий

и чл
ен
ов

ихсе
ме
й

В те
че
ни
е

го
да

К
он
су
ль
ти
ро
ва
ни
е

ве
те
-

ра
но
в

и

ин
ва
ли
до
в

бо
е-

вы
х

де
йс
тв
ий
, чл
ен
ов

се
ме
й

во
ен
но
сл
уж

ащ
их
,

по
ги
бш

их

пр
иис
по
лн
е-

ни
и

об
яз
ан
но
ст
ей

во
ен
-

но
й

сл
уж

бы
,

и чл
ен
ов их

се
ме
й

по ль
го
та
м

и ме
-

ра
м

со
ци
ал
ьн
ой

по
д-

де
рж

ки
,

ус
та
но
вл
ен
ны

х

дл
я

ни
х

фе
де
ра
ль
ны

ми

и

об
ла
ст
ны

ми

за
ко
на
ми и

др
уг
им

и

но
рм

ат
ив
но
-

_

пр
ав
ов
ы
ми ак
та
ми

2.
1.
3.

У
ча
ст
ие

и

по
дд
ер
ж
ка

ме
ро
пр
ия
ти
й,

на
пр
ав
ле
нн
ы
х

на

со
ци
ал
ьн
ую

ад
ап
та
ци
ю

и ре
а-

би
ли
та
ци
ю

гр
аж

да
н,

ув
ол
ен
ны

х

с

во
ен
но
й

сл
уж

бы

и чл
ен
ов

их

се
ме
й, по
дд
ер
ж
ку

ве
те
ра
но
в,

ин
ва
ли
до
в

бо
ев
ы
х

де
йс
тв
ий
,

гр
аж

да
н,

на
хо
дя
щ
их
ся

тр
уд
но
й ж
из
не
нн
ой

си
ту
ац
ии

О
рг
ан
из
ац
ия

вз
аи
мо

де
й-

ст
ви
я

с

Н
К
О
, ко
нс
ул
ьт
и-

ро
ва
ни
е

чл
ен
овсе
ме
й

во
ен
но
сл
уж

ащ
их
,

по
-

ги
бш

их

пр
иис
по
лн
ен
ии

об
яз
ан
но
ст
ей

во
ен
но
й

сл
уж

бы
,

по пр
ед
ос
та
вл
я-

ем
ы
м

ль
го
та
м

и ме
ра
м

со
ци
ал
ьн
ой

по
дд
ер
ж
ки

25
1.
3,

У
ча
ст
ие

в

ор
га
ни
за
ци
и

и

пр
ов
ед
ен
ии

ме
ро
пр
ия
ти
я,

по
св
ящ

ён
но
го

«Д
ню ма
те
ри
»

Н
оя
бр
ь

2.
2.

М
он
ит
ор
ин
ги

С
бо
р

ин
фо

рм
ац
ии

о

ра
бо
те

с

се
мь
ям
и

по
ги
бш

их

(у
ме
рш

их
)

ве
те
ра
но
в

бо
ев
ы
х де
й-

ст
ви
й

и

ли
ц,

пр
ир
ав
не
нн
ы
х

к

ни
м,

по
ль
зу
ю
щ
их
ся

ме
ра
ми

со
ци
ал
ьн
ой

по
дд
ер
ж
ки
,

по
ст
уп
аю

щ
ей

изУ
С
П А
на
ли
з

ра
бо
ты уч
ре
ж
де
-

ни
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
у-

ж
ив
ан
ия

на
се
ле
ни
я

с

ук
аз
ан
но
й

ка
те
го
ри
ей

гр
аж

да
н

С
бо
р

ин
фо

рм
ац
ии

о

ра
бо
те

с се
мь
ям
и

по
ги
бш

их

(у
ме
рш

их
)

уч
ас
тн
ик
ов

бо
ев
ы
х

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о

до10
)

П
ол
уч
ен
ие

ст
ат
ис
ти
че
-



то
ры

е

за
ни
ма
ю
тс
я

да
нн
ой

ка
те
го
ри
й

гр
аж

да
н

(о
тч
ёт

по

фо
рм

е

3-
х)

(п
ор
уч
ен
ие

М
и-

де
йс
тв
ий

и

ли
ц,

пр
ир
ав
не
нн
ы
х

к ни
м

(п
ол
ьз
ую

щ
их
ся

ме
ра
ми

со
ци
ал
ьн
ой

по
дд
ер
ж
-

|чи
сл
а

пе
рв
ог
о

ме
ся
ца

ск
ой

ин
фо

рм
ац
ии

|ки
,

пр
ед
ус
мо

тр
ен
ны

ми

ст
.2
1

Ф
ед
ер
ал
ьн
ог
о

за
ко
на

«О

ве
те
ра
на
х»
,

кр
ом

е

уч
ас
тн
и-

кв
ар
та
ла

ко
в

В
ел
ик
ой

О
те
че
ст
ве
нн
ой

во
йн
ы

(ф
ор
ма

1) и

Ре
ес
тр

се
ме
й

по
ги
бш

их

(у
ме
рш

их
)

уч
ас
тн
ик
ов

бо
ев
ы
х

де
йс
тв
ий

и

ли
ц,

пр
ир
ав
не
нн
ы
х

к ни
м

(п
ол
ьз
ую

щ
их
ся

ме
ра
ми

со
ци
ал
ьн
ой

по
дд
ер
ж
ки
,

пр
ед
ус
мо

тр
ен
ны

ми

ст
.2
1

Ф
ед
ер
ал
ьн
ог
о

за
ко
на

«О ве
те
ра
-

на
х»
,

кр
ом

е

уч
ас
тн
ик
ов

В
ел
ик
ой

О
те
че
ст
ве
нн
ой

во
йн
ы
)

(ф
ор
ма

2) (П
ор
уч
ен
ие

М
и-

ни
ст
ер
ст
ва

со
ци
ал
ьн
ой

по
ли
ти
ки

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

от27
.0
2.
20
13

№
13
-Б
-5
9)

2.
3.

С
оц
иа
ль
ны

й

пр
ое
кт

«Г
ер
ои

ря
до
м

с на
ми

»

2.
3.
1.

|

С
бо
р

ин
фо

рм
ац
ии

по ис
по
лн
ен
ию

П
ла
на

со
ци
ал
ьн
о-
зн
ач
им

ы
х

ме
ро
пр
ия
ти
й

пр
ое
к-

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о

П
ол
уч
ен
ие

ст
ат
ис
ти
че
-

та

«Г
ер
ои

ря
до
м

с на
ми

»

(д
ог
ов
ор

бе
зв
оз
ме
зд
но
го

по
ль
зо
ва
ни
я

не
дв
иж

им
ы
м

им
у-

ск
ой ин
фо

рм
ац
ии

щ
ес
тв
ом

№ 1-
ГИ

от 14
.1
0.
20
21
)

3.

Л
иц
а

бе
з

оп
ре
де
ле
нн
ог
о

ме
ст
а

ж
ит
ел
ьс
тв
а

и за
ня
ти
й

и

ли
ца
,

ос
во
бо
ди
вш

ие
ся

из ме
ст

ли
ш
ен
ия

св
об
од
ы

3.
1.

Те
ку
щ
ая

ко
ор
ди
на
ци
я

су
бъ
ек
то
в

со
ци
ал
ьн
ой

ре
аб
ил
ит
ац
ии

З1
1

С
бо
р,

об
об
щ
ен
ие

ин
фо

рм
ац
ии

отМ
М
В
К

дл
я

ор
га
ни
за
ци
и

де
ят
ел
ьн
ос
ти

ра
бо
че
й

1

ра
зв

по
лу
го
ди
е

П
од
го
то
вк
а

ин
фо

рм
ац
и-

гр
уп
пы

пр
иМ
В
К

по

пр
оф

ил
ак
ти
ке

пр
ав
он
ар
уш

ен
ий

в

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

(П
ро
-

он
ны

х

до
ку
ме
нт
ов

в те
-

то
ко
л

М
В
К
)

че
ни
е

го
дак за
се
да
ни
ям

ра
бо
че
й

гр
уп
пы пр
и

М
В
К

3:
19
:

В
за
им

од
ей
ст
ви
е

сГ У
Ф
С
И
Н

по

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и,

ин
ы
ми

су
бъ
ек
та
ми

пр
об
а-

В те
че
ни
е

го
да

О
рг
ан
из
ац
ия

со
вм
ес
тн
ой

ци
и по

со
ве
рш

ен
ст
во
ва
ни
ю

ра
бо
ты

во ис
по
лн
ен
ие

Ф
ед
ер
ал
ьн
ог
о

за
ко
на

от

де
ят
ел
ьн
ос
ти
,

об
ме
н пе
-

06
.0
2.
20
23

№
10

Ф
З

«О

пр
об
ац
ии

вРо
сс
ий
ск
ой

Ф
ед
ер
ац
ии
»

ре
до
вы

м оп
ы
то
м

3.
2. М
он
ит
ор
ин
ги

3.
2.
1.

| С
бо
р

ин
фо

рм
ац
ии

о

ра
бо
те

с

гр
аж

да
на
ми

,

ос
во
бо
ди
вш

им
ис
я

из ме
ст

ли
ш
ен
ия

св
о-

П
ол
уч
ен
ие

ст
ат
ис
ти
че
-

бо
ды и

ли
ца
ми

бе
з

оп
ре
де
ле
нн
ог
о

ме
ст
а

ж
ит
ел
ьс
тв
а

и

за
ня
ти
й,

в то
м

чи
сл
е

от

со
ци
-

ск
ой

и ан
ал
ит
ич
ес
ко
й

ал
ьн
о

ор
ие
нт
ир
ов
ан
ны

х

не
ко
мм

ер
че
ск
их

ор
га
ни
за
ци
й

ин
фо

рм
ац
ии

3.
2.
1.
1.

|

М
он
ит
ор
ин
г

ра
бо
ты

Ц
ен
тр
ов

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

на
се
ле
ни
я

С
О

с

ли
ца
ми

|Еж
ем
ес
яч
но

до15 чи
сл
а

бе
з

оп
ре
де
ле
нн
ог
о

ме
ст
а

ж
ит
ел
ьс
тв
а

иза
ня
ти
й

(в со
от
ве
тс
тв
ии

с

со
вм
ес
тн
ы
м

пр
и-

| ме
ся
ца
,

сл
ед
ую

щ
ег
о

зака
зо
м

от20
.1
1.
20
06

г.№ 68
4/
93
7-
п/

13
12
/6
3/
01
-0
5/
49
7

«О
б

ор
га
ни
за
ци
и

ме
ж
ве
до
м-

от
че
тн
ы
м

ст
ве
нн
ог
о

вз
аи
мо

де
йс
тв
ия

по

ра
бо
те

с

ли
ца
ми

бе
з

оп
ре
де
ле
нн
ог
о

ме
ст
а ж
ит
ел
ьс
тв
а

и

за
ня
ти
й»
)

(П
ор
уч
ен
ие

М
ин
ис
те
рс
тв
а

со
ци
ал
ьн
ой

по
ли
ти
ки

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

от26
.0
3.
20
13

№ 13
-М

П
-7
5)

3.
2.
1.
2.

| С
бо
р

ин
фо

рм
ац
ии

из

уп
ра
вл
ен
ий

со
ци
ал
ьн
ой

по
ли
ти
ки

по

ра
бо
те

с

гр
аж

да
на
ми

,

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о

до15ок
аз
ав
ш
им

ис
я

в

тр
уд
но
й

ж
из
не
нн
ой

си
ту
ац
ии

(л
иц
ам
и

бе
з

оп
ре
де
ле
нн
ог
о

ме
ст
а

чи
сл
а

пе
рв
ог
о ме
ся
ца

ж
ит
ел
ьс
тв
а

иза
ня
ти
й

и

ли
ца
м,

от
бы

вш
им

уг
ол
ов
но
е

на
ка
за
ни
е)
,

вс
ех

ве
до
мс
тв
,

ко
-

сл
ед
ую

щ
ег
о

кв
ар
та
ла



ни
ст
ер
ст
ва

со
ци
ал
ьн
ой

по
ли
ти
ки

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

от11
.0
4.
20
13

№ 13
-М

П
-8
3)

3.
3.

Те
ку
щ
ая де
ят
ел
ьн
ос
ть

3.
3.
1.

О
ка
за
ни
е

ко
нс
ул
ьт
ац
ио
нн
ой

по
мо

щ
и

уч
ре
ж
де
ни
ям

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

поВ

те
че
ни
е

го
да

К
он
су
ль
ти
ро
ва
ни
е

ор
га
-

во
пр
ос
ам

со
ци
ал
ьн
ой

ад
ап
та
ци
и

и

ре
со
ци
ал
из
ац
ии

гр
аж

да
н,

ос
во
бо
ди
вш

их
ся

из

ни
за
ци
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
-

ме
ст

ли
ш
ен
ия

св
об
од
ы

и

ли
цбе
з

оп
ре
де
ле
нн
ог
о

ме
ст
а

ж
ит
ел
ьс
тв
а

и
за
ня
ти
й

сл
уж

ив
ан
ия

С
ве
рд
ло
в-

ск
ой об
ла
ст
и

3.
3.
2.

|С
ос
та
вл
ен
ие

ин
фо

рм
ац
ио
нн
ы
х

сп
ра
во
к,

до
кл
ад
ов

по

по
ру
че
ни
ям

М
ин
ис
те
рс
тв
а

со
-

В те
че
ни
е

го
да

П
ол
уч
ен
ие

ст
ат
ис
ти
че
-

ци
ал
ьн
ой

по
ли
ти
ки

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

по

во
пр
ос
ам

со
ци
ал
ьн
ой

ад
ап
та
ци
и

и

ск
ой

и ан
ал
ит
ич
ес
ко
й

ре
со
ци
ал
из
ац
ии

гр
аж

да
н,

ос
во
бо
ди
вш

их
ся

из ме
ст

ли
ш
ен
ия

св
об
од
ы

и

ли
цбе
з

ин
фо

рм
ац
ии

оп
ре
де
ле
нн
ог
о

ме
ст
а

ж
ит
ел
ьс
тв
а

и за
ня
ти
й

4.

Д
об
ро
во
ль
че
ст
во

и бл
аг
от
во
ри
те
ль
но
ст
ь

4.
1. М
он
ит
ор
ин
ги

4.
1.
1.

|

М
он
ит
ор
ин
г

и

ак
ту
ал
из
ац
ия

ин
фо

рм
ац
ии

о

до
бр
ов
ол
ьч
ес
ко
м

дв
иж

ен
ии

на

те
рр
ит
о-

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о

П
ол
уч
ен
ие

—

ст
ат
ис
ти
че
-

ри
и

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и.

С
бо
р

ин
фо

рм
ац
ии

о со
ст
оя
ни
и

и

ра
зв
ит
ии

до
бр
ов
ол
ьч
е-

ск
ой

и ан
ал
ит
ич
ес
ко
й

ск
ог
о

дв
иж

ен
ия

и

ре
ал
из
ац
ии

со
ци
ал
ьн
о-
зн
ач
им

ы
х

гр
аж

да
нс
ки
х

ин
иц
иа
ти
в

С
ве
рд
-

ин
фо

рм
ац
ии

(п
ре
до
ст
ав
-

ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

ле
ни
е

1 ин
фо

рм
ац
ио
н-

но
й

сп
ра
вк
и

в

кв
ар
та
лпо

фо
рм

е
М
С
П С
О
)

4.
1.
1.
1.

|

М
он
ит
ор
ин
г

и

ак
ту
ал
из
ац
ия

ин
фо

рм
ац
ии

о

до
бр
ов
ол
ьч
ес
ко
м

дв
иж

ен
ии

на те
рр
ит
о-

ри
и

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

(ф
ор
ми

ро
ва
ни
е

ин
фо

рм
ац
ио
нн
ой

сп
ра
вк
и)

4.
1.
2.

| М
он
ит
ор
ин
г

и

ак
ту
ал
из
ац
ия

ин
фо

рм
ац
ии

о

бл
аг
от
во
ри
те
ля
х

на

те
рр
ит
ор
ии

С
ве
рд
-

1У

кв
ар
та
л

П
ол
уч
ен
ие

—

ст
ат
ис
ти
че
-

ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и.

С
бо
р

ин
фо

рм
ац
ии

о со
ст
оя
ни
и

и

ра
зв
ит
ии

бл
аг
от
во
ри
те
ль
но
й

де
-

ск
ой

и ан
ал
ит
ич
ес
ко
й

ят
ел
ьн
ос
ти

на

те
рр
ит
ор
ии

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

ин
фо

рм
ац
ии

(п
ре
до
ст
ав
-

ле
ни
е

1 ин
фо

рм
ац
ио
н-

но
й

сп
ра
вк
и

в

кв
ар
та
лпо

фо
рм

е

М
С
П С
О
)

4.
1.
2.
1.

|

М
он
ит
ор
ин
г

и

ак
ту
ал
из
ац
ия

ин
фо

рм
ац
ии

о

бл
аг
от
во
ри
те
ля
х,

со
ст
оя
ни
и

и ра
зв
ит
ии

бл
аг
от
во
ри
те
ль
но
й

де
ят
ел
ьн
ос
ти

на

те
рр
ит
ор
ии

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

(ф
ор
ми

ро
-

ва
ни
е

ин
фо

рм
ац
ио
нн
ой

сп
ра
вк
и)

4.
2.

О
рг
ан
из
ац
ия

ме
ро
пр
ия
ти
й

4.
2.
1.

У
ча
ст
ие

в

ор
га
ни
за
ци
и,

ра
зр
аб
от
ке

и

пр
ов
ед
ен
ии

те
ма
ти
че
ск
их

ле
кц
ий
,

ко
нс
ул
ьт
а-

У
ве
ли
че
ни
е

ко
ли
че
ст
ва

ци
й,

се
ми

на
ро
в,

ко
нф

ер
ен
ци
й,

«к
ру
гл
ы
х

ст
ол
ов
»

по

во
пр
ос
ам

ра
зв
ит
ия

до
бр
ов
ол
ь-

че
ск
ог
о

дв
иж

ен
ия
,

бл
аг
от
во
ри
те
ль
но
й

де
ят
ел
ьн
ос
ти
,

со
ци
ал
ьн
о-
зн
ач
им

ы
х

гр
аж

да
н-

ск
их

ин
иц
иа
ти
в

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

ме
ро
пр
ия
ти
й,

на
пр
ав
-

ле
нн
ы
х

на

ра
зв
ит
иедо
б-

ро
во
ль
че
ск
ой

(в
ол
он
те
р-



ск
ой
)

и

бл
аг
от
во
ри
те
ль
-

]

но
й

де
ят
ел
ьн
ос
ти

в ор
га
-

ни
за
ци
ях со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

гр
аж

да
н.

У
ве
ли
че
ни
е

ко
ли
че
ст
ва

гр
аж

да
н,

уч
ас
тв
ую

щ
их

в

до
бр
ов
ол
ьч
ес
ко
й

(в
ол
он
-

те
рс
ко
й)

де
ят
ел
ьн
ос
ти

в

ин
те
ре
са
х

гр
аж

да
н ст
ар
-

ш
ег
о по
ко
ле
ни
я

4.
2.
1.
1.

| О
рг
ан
из
ац
ия

ра
бо
ты

К
лу
ба

ли
де
ро
в

до
бр
ов
ол
ьч
ес
ко
го

дв
иж

ен
ия

«С
ер
еб
ря
ны

е

во
-

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о

ло
нт
ер
ы
»

(п
о

от
де
ль
но
му

пл
ан
у)

4.
2.
2.

| О
рг
ан
из
ац
ия
,

уч
ас
ти
е

в

ор
га
ни
за
ци
и

и

пр
ов
ед
ен
ии

об
ла
ст
ны

х

со
ци
ал
ьн
о-
зн
ач
им

ы
х

ГУ

кв
ар
та
л

В
ы
яв
ле
ни
е

лу
чш

их

ме
ро
пр
ия
ти
й

пр
ак
ти
к

в
сф
ер
е до
бр
о-

во
ль
че
ст
ва

(в
ол
он
те
р-

ст
ва
).

Ра
сш

ир
ен
ие

ма
с-

ш
та
бо
в

ме
ж
се
кт
ор
но
го

вз
аи
мо

де
йс
тв
ия

в сф
ер
е

до
бр
ов
ол
ьч
ес
тв
а

(в
ол
он
-

тё
рс
тв
а)
,

вк
лю

ча
я

вз
аи
-

мо
де
йс
тв
ие

до
бр
ов
ол
ь-

че
ск
их

(в
ол
он
тё
рс
ки
х)

ор
га
ни
за
ци
й

с др
уг
им

и

ор
га
ни
за
ци
ям
и

не
ко
м-

„м
ер
че
ск
ог
о

се
кт
ор
а

4.
2.
2.
1.

|У
ча
ст
ие

в
Д
ня
х

ми
ло
се
рд
ия

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

(в

т.
ч.

на
гр
аж

де
ни
е

по
бе
ди
те
ле
й

Н
ар
ащ

ив
ан
ие

ко
мп

ет
ен
-

об
ла
ст
но
й

до
бр
ов
ол
ьч
ес
ко
й

ак
ци
и

«1
0

00
0

до
бр
ы
х

де
лв

од
ин де
нь
»)

ци
й

до
бр
ов
ол
ьц
ев

(в
о-

ло
нт
ер
ов
)

и до
бр
ов
ол
ь-

че
ск
их

(в
ол
он
те
рс
ки
х)

ор
га
ни
за
ци
й

по ра
зл
ич
-

ны
м

на
пр
ав
ле
ни
ям

ос
у-

щ
ес
тв
ля
ем
ой

де
ят
ел
ьн
о-

ст
и.

У
ча
ст
ие

в

ор
га
ни
за
ци
и

и

пр
ов
ед
ен
ии

ма
сс
ов
ы
х

ме
ро
пр
ия
ти
й,

на
пр
ав
ле
нн
ы
х

на по
-

В

те
че
ни
е

го
да

У
ве
ли
че
ни
е

ко
ли
че
ст
ва

пу
ля
ри
за
ци
ю

до
бр
ов
ол
ьч
ес
тв
а,

ме
це
на
тс
тв
а,

бл
аг
от
во
ри
те
ль
но
ст
и

в

со
ци
ал
ьн
ой

|| ме
ро
пр
ия
ти
й,

на
пр
ав
-4.

2.
3.



10

—сф
ер
е

и

во
вл
еч
ен
ие

г,

аж
да
н

«с
ер
еб
ря
но
го

во
зр
ас
та
»

р

ле
нн
ы
х

на

ра
зв
ит
иедо
б-

ро
во
ль
че
ск
ой

(в
ол
он
те
р-

ск
ой
)

и бл
аг
от
во
ри
те
ль
-

но
й

де
ят
ел
ьн
ос
ти

в ор
га
-

ни
за
ци
ях

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

гр
аж

да
н

4.
2.
4.

иП

го
тв
ор
ит
ел
ьн
ос
ти

в

со
ци
ал
ьн
ой

с

та
»

У
ча
ст
ие

в

ор
га
ни
за
ци
и

и

пр
ов
ед
ен
ии

до
бр
,

ро
гр
ам
м,

на
пр
ав
ле
нн
ы
х

на по
пу
ля
ри
за

ов
ол
ьч
ес
ки
х

4.
2.
4.
1.

-

В
ес
ен
ня
я

не
де
ля до
бр
а

-

С
ве
ча па
мя
ти

-

10 00
0

Д
об
ры

х

де
лв

од
ин де
нь

-

Щ
ед
ры

й

вт
ор
ни
к

-

К
ры

ль
я

ан
ге
ла

и т.
д.

ле
нн
ы
х

на

по
пу
ля
ри
за
ци
ю

до
бр
ов
ол
ьч
ес
тв
а,

со
ци
ал
ьн
ой

сф
ер
е

и

во
вл
еч
ен
ие

гр
аж

да
н

«с
ер
еб
ря
но
го

во
зр
ас
та
»:

4.
3.

4.
3.
1.

Те
ку
щ
ая

ко
о ди
на
ци
я

(В то
м

чи
сл
е

не
ко
мм

ер
че
ск
им

),

ос
ущ

ес
тв
ля
ю
.

де
ят
ел
ьн
ос
ть

по

на
пр
ав
ле
ни
ю

ра
бо
ты

ст
ру
кт

О
ка
за
ни
е

ко
нс
ул
ьт
ац
ио
нн
ой

по
дд
ер
ж
ки

со
ци
ал
ьн
о

ор
ие
нт
ир
ов
ан
ны

м

ор
га
ни
за
ци
ям

щ
им

до
бр
ов
ол
ьч
ес
ку
ю

(в
ол
он
те
рс
ку
ю
)

‘у
рн
ог
о по
др
аз
де
ле
ни
я

4.
4.

Те
ку
щ
ая де
ят
ел
ьн
ос
ть

Ц
И
Ю

до
бр
ов
ол
ьч
ес
тв
а,

ме
це
на
тс
тв
а,

бл
а:

фе
ре и

во
вл
еч
ен
ие

гр
аж

да
н

«с
ер
еб
ря
но
го

во
зр
ас
-и

бл
аг
от
во
ри
те
ль
ны

х

ак
ци
й

В те
че
ни
е

го
да

Н
ар
ащ

ив
ан
ие

ко
мп

ет
ен
-

ци
й

до
бр
ов
ол
ьц
ев

(в
о-

ло
нт
ер
ов
)

и до
бр
ов
ол
ь-

че
ск
их

(в
ол
он
те
рс
ки
х)

ор
га
ни
за
ци
й

по ра
зл
ич
-

ны
м

на
пр
ав
ле
ни
ям

ос
у-

щ
ес
тв
ля
ем
ой

де
ят
ел
ьн
о-

ст
и

У
ве
ли
че
ни
е

ко
ли
че
ст
ва

ме
ро
пр
ия
ти
й,

на
пр
ав
-

ле
нн
ы
х

на

ра
зв
ит
ие до
б-

ро
во
ль
че
ск
ой

(в
ол
он
те
р-

ск
ой
)

и бл
аг
от
во
ри
те
ль
-

но
й

де
ят
ел
ьн
ос
ти

в ор
га
-

ни
за
ци
ях

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

гр
аж

да
н

К
он
су
ль
ти
ро
ва
ни
е

ор
га
-

ни
за
ци
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
-

сл
уж

ив
ан
ия

С
ве
рд
ло
в-

ск
ой об
ла
ст
и

В

те
че
ни
е

го
да

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о

4.
4.
1.

С
ос
та
вл
ен
ие

ин
фо

рм
ац
ио
нн
ы
х

сп
ра
во
к,

до
кл
ад
ов

по по
ру
че
ни
я

ци
ал
ьн
ой

по
ли
ти
ки

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

по во
пр
ос
а

дв
иж

ен
ия
,

бл
аг
от
во
ри
те
ль
но
й

де
ят
ел
ьн
ос
ти

и ре
ал

гр
аж

да
нс
ки
х

ин
иц
иа
ти
в

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

4.
4.
2.

У
ча
ст
ие

в

за
кл
ю
че
ни
и

со
гл
аш

ен
ия

ни
я

(с

ор
га
ни
за
то
ра
ми

до
бр
ов
ол
ьч

ми

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

по на
пр
а

о

па
рт
нё
рс
тв
е

с

не
ко
мм

ер
че
ск
им

и

ор
га
ни
за
ци
я-

вл
ен
ию де
ят
ел
ьн
ос
т

ес
ко
й

(в
ол
он
те
рс
ко

м

ра
зв
ит
ия

до
бр
ов
ол
ьч
ес
ко
го

из
ац
ии

со
ци
ал
ьн
о-
зн
ач
им

ы
х

В

те
че
ни
е

го
дав ср
ок
и,

ук
аз
ан
ны

е

в по
ру
че
ни
ях

П
ол
уч
ен
ие

ан
ал
ит
ич
е-

ск
ой ин
фо

рм
ац
ии

м

М
ин
ис
те
рс
тв
а

со
-

В

те
че
ни
е

го
да

Ра
сш

ир
ен
ие

ма
сш

та
бо
в

ме
ж
се
кт
ор
но
го

вз
аи
мо

-

де
йс
тв
ия

в

сф
ер
едо
бр
о-и

ст
ру
кт
ур
но
го

по
др
аз
де
ле
-

Й
)

де
ят
ел
ьн
ос
ти
,

до
бр
ов
ол
ь-



че
ск
им

и

(в
ол
он
те
рс
ки
ми

ор
га
ни
за
ци
ям
и)

во
ль
че
ст
ва

(в
ол
он
те
р-

ст
ва
),

вк
лю

ча
я

вз
аи
мо

-

де
йс
тв
ие

до
бр
ов
ол
ьч
е-

ск
их

(в
ол
он
те
рс
ки
х)

ор
-

га
ни
за
ци
й

с

др
уг
им

и

ор
-

га
ни
за
ци
ям
и

не
ко
мм

ер
-

че
ск
ог
о

се
кт
ор
а. С
ов
ер
-

ш
ен
ст
во
ва
ни
е

но
рм

ат
ив
-

но
го

пр
ав
ов
ог
о

ре
гу
ли
-

ро
ва
ни
я

и пр
ав
оп
ри
ме
-

ни
те
ль
но
й

пр
ак
ти
ки в

сф
ер
е

ра
зв
ит
ия

до
бр
о-

во
ль
че
ст
ва

нн
ы
ми

в

ЕГ
И
С
С
О
,

со
п

ро
во
ж
де
ни
ю

И
С
С ЕС
Т

В те
че
ни
е

го
да

О
бе
сп
еч
ен
ие

ин
фо

рм
а-

ци
он
но
й

от
кр
ы
то
ст
и

по
-

ст
ав
щ
ик
ов

со
ци
ал
ьн
ы
х

ус
лу
г

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
-

`

ла
ст
и

А
кт
уа
ли
за
ци
я

ин
фо

рм
ац
ии

о

по
ст
ав
щ
ик
ах

со
ци
ал
ьн
ы
х

ус
лу
г

в

Ре
ес
тр
е

по
ст
ав
щ
и-

В те
че
ни
е

го
да

О
бе
сп
еч
ен
ие

ин
фо

рм
а-

ко
в

со
ци
ал
ьн
ы
х

ус
лу
г

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

(в со
от
ве
тс
тв
ии

с

по
ру
че
ни
ям
и

М
С
П

ци
он
но
й

от
кр
ы
то
ст
и

по
-

С
О
)

ст
ав
щ
ик
ов

со
ци
ал
ьн
ы
х

ус
лу
г

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
-

ла
ст
и

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о

О
бе
сп
еч
ен
ие

ак
ту
ал
ьн
о-

ст
и

от
об
ра
ж
ае
мы

х

да
н-

ны
х

об
ме
ну да

ро
ва
нн
ы
х

не
ко
мм

ер
че
ск
их

ор
га
ни
за
-

от
ве
тс
тв
ии

с

по
ру
че
ни
ям
и

М
С
П С
О
)

ра
)

(в со
,

В

те
че
ни
е

го
да

О
бе
сп
еч
ен
ие

ак
ту
ал
ьн
о-

ст
и сп
ра
во
чн
ик
ов

О
бе
сп
еч
ен
ие

до
ст
уп
а к

П
К «С
О
Н
»

Еж
ем
ес
яч
ноВ те
че
ни
е

го
да

О
бм

ен

да
нн
ы
ми

в си
ст
ем
е

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

Ге
не
ри
ро
ва
ни
е

ин
фо

рм
ац
ии

изП
К

С
О
Н

дл
я

за
гр
уз
ки

вЕГ
И
С
С
О

О
бе
сп
еч
ен
ие

ак
ту
ал
ьн
о-



В
ед
ен
ие

ин
фо

рм
ац
ио
нн
ы
х

ре
с рс
ов

О
су
щ
ес
тв
ле
ни
е

вн
еш

не
го

ин
фо

рм
ац
ио
нн
ог
о

об
ес
пе
че
ни
я

де
ят
ел
ьн
ос
ти

Ц
ен
тр
а

О
бе
сп
еч
ен
ие

ак
ту
ал
ьн
о-

ст
и

св
ед
ен
ий
,

ра
зм
ещ

ен
-

ны
х

наса
йт
е

еж
ен
ед
ел
ьн
о

еж
ен
ед
ел
ьн
о

в

те
че
ни
е

го
да

Ш

кв
ар
та
л

О
бе
сп
еч
ен
ие

бе
сп
ер
е-

бо
йн
ос
ти

фу
нк
ци
он
ир
о-

ва
ни
я

И
С
С ЕС
Т

ГУ

кв
ар
та
л

О
бе
сп
еч
ен
ие

бе
сп
ер
е-

бо
йн
ос
ти

фу
нк
ци
он
ир
о-

ва
ни
я

И
С
С ЕС
Т

О
бе
сп
еч
ен
ие

ак
ту
ал
ьн
о-

ст
и

св
ед
ен
ий

сп
ра
во
чн
и-

К
О
В

А
кт
уа
ли
за
ци
я

ин
фо

рм
ац
ии

о

ме
ра
х

со
ци
ал
ьн
ой

по
дд
ер
ж
ки
,

ок
аз
ы
ва
ем
ы

И

кв
ар
та
л

О
бе
сп
еч
ен
ие

ак
ту
ал
ьн
о-

то
ри
и

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и,

в

сп
ра
во
чн
о-
ин
фо

рм
ац
ио
нн
ом

из
да
ни
и

ст
и

ин
фо

рм
ац
ии

на ин
-

фо
рм

ац
ио
нн
ы
х

ре
су
рс
ах

в се
ти И
нт
ер
не
т

П
ри
ем

об
ра
щ
ен
ий

и

со
пр
ов
ож

де
ни
е

по
ез
до
к

от
де
ль
ны

х

ка
те
го
ри
й

гр
аж

да
н

в

ра
м-

в те
че
ни
е

го
да

П
ол
уч
ен
ие

ст
ат
ис
ти
че
-

ка
х

ре
ал
из
ац
ии

пр
ое
кт
а

«Я
нд
ек
с.
Та
кс
и

—

ве
те
ра
на
м»

ск
ой

и ан
ал
ит
ич
ес
ко
й

ин
фо

рм
ац
ии

ал
ьн
ом

по
рт
ал
е

Ц
ен
тр
а

П
од
го
то
вк
а

ин
фо

рм
ац
ио
нн
ы
х

ма
те
ри
ал
ов

дл
я

ак
ту
ал
из
ац
ии

ра
зд
ел
ов

оф
иц
иа
ль
но
го

са
йт
а

Ц
ен
тр
а

Ра
зм
ещ

ен
ие

ин
фо

рм
ац
ио
нн
ы
х

ма
те
ри
ал
ов

в го
сп
аб
ли

М
А
Х
,

на

оф
иц
иа
ль
но
м

по

рт
ал
е Ц
ен
тр
а

С
оп
ро
во
ж
де
ни
е

де
ят
ел
ьн
ос
ти

И
С
С ЕС
Т

О
рг
ан
из
ац
ия

ра
бо
т

по

со
пр
ов
ож

де
ни
ю

се
рв
ис
ов

И
С «Е
С
Т»

О
рг
ан
из
ац
ия

ра
бо
т

по

со
пр
ов
ож

де
ни
ю

се
рв
ис
ов

ин
фо

рм
ац
ио
нн
ой

си
ст
ем
ы

«Е
ди
-

ны
й

со
ци
ал
ьн
ы
й

те
ле
фо

н»

и

ра
зм
ещ

ен
ию

ба
з

на

ви
рт
уа
ль
но
м

се
рв
ер
е

ке

Ц
ен
тр
а,

ме
сс
ен
дж

ер
е

В
ед
ен
ие

сп
ра
во
чн
ик
ов

И
С

ЕС
Т

Ш кв
ар
та
л



13

О
рг
ан
из
ац
ия

ра
бо
ты

го
ря
че
й

ли
ни
и п

ал
ьн
ы
й

те
ле
фо

н»
,

св
од

ин
фо

рм
ац
ии

по

о

те
ле
фо

ну

8-
80
0-
30
0-
8-
10
0

«Е
ди
ны

й

со
ци
-

на
пр
ав
ле
ни
ям

об
ра
щ
ен
ий

еж
ен
ед
ел
ьн
о

П
ов
ы
ш
ен
ие

ин
фо

рм
ир
о-

ва
нн
ос
ти

гр
аж

да
н о

пр
ед
ос
та
вл
яе
мы

х

ль
го
-

та
х

и

ме
ра
х со
ци
ал
ьн
ой

по
дд
ер
ж
ки

П
ов
ы
ш
ен
ие

ин
фо

рм
ир
о-

ва
нн
ос
ти

гр
аж

да
н о

пр
ед
ос
та
вл
яе
мы

х

ль
го
-

та
х

и

ме
ра
х со
ци
ал
ьн
ой

по
дд
ер
ж
ки

О
бо
бщ

ен
ие

по
лу
че
нн
ой

ст
ат
ис
ти
че
ск
ой

и ан
ал
и-

ти
че
ск
ой

ин
фо

рм
ац
ии

О
бе
сп
еч
ен
ие

бе
сп
ер
е-

бо
йн
ос
ти

фу
нк
ци
он
ир
о-

ва
ни
я

$5
01
,

(«
С
ур
до
-

он
ла
йн
»)

О
бе
сп
еч
ен
ие

бе
сп
ер
е-

бо
йн
ос
ти

фу
нк
ци
он
ир
о-

ва
ни
я

5О
Г. («
С
ур
до
-

он
ла
йн
»)

Те
ку
щ
ая

де
ят
ел
ьн
ос
ть

П
О
Н
О
Н
О
Н
О
ЕЛ

Н
О
Н
Н

О
О
О
А
Н
Н
АА
А
А
:

О
ка
за
ни
е

ор
га
ни
за
ци
он
но
-м
ет
од
ич
ес
ко
й

Н

В

те
че
ни
е

го
да

М
ет
од
ич
ес
ко
е

со
пр
о-

ям

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

С
ве
рд
ло
вс
.

›со
ци
ал
ьн
о

ор
ие
нт
ир
ов
ан
ны

м

во
ж
де
ни
е

ра
бо
ты ор
га
-

не
ко
мм

ер
че
ск
им

ор
га
ни
за
ци
ям
,

на
хо
дя
щ
им

ся

в

Ре
ес
тр
е

по
ст
ав
щ
ик
ов

со
ци
ал
ьн
ы
х

ни
за
ци
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
-

К
он
су
ль
ти
ро
ва
ни
е

гр
аж

да
н

по
ср
ед
ст
во
м

И
С
С

ЕС
Т

по

во
пр
ос
ам

пр
ед
ос
та
вл
ен
ия

со
ци
ал
ьн
ы
х

ус
лу
г

уч
ре
ж
де
ни
ям
и

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

и

ок
аз
ан
ия

ме
р со
ци
-

ал
ьн
ой

по
дд
ер
ж
ки

на

те
рр
ит
ор
ии

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

в те
че
ни
е

го
да

П
од
го
то
вк
а

св
од
но
й

ин
фо

рм
ац
ии

о

ко
ли
че
ст
в

еж
ен
ед
ел
ьн
о

ра
ти
вш

их
ся

на

«Е
ди
ны

й

со
ци
ал
ьн
ы
й

те
ле
фо

н»

© зв
он
ко
в

и

ка
те
го
ри
ях

гр
аж

да
н,об
-

О
рг
ан
из
ац
ия

ра
бо
т

по со
пр
ов
ож

де
ни

во
го

яз
ы
ка

$0
1,

(«
С
ур
до
-о
нл
ай
н»
)

тю

ун
ив
ер
са
ль
но
й

пл
ат
фо

рм
ы

пе
ре
во
да ж
ес
то
-

1 кв
ар
та
л

О
рг
ан
из
ац
ия

ра
бо
т

по

со
пр
ов
ож

де
ни
ю

С
ис
те
мы

К
ом

му
ни
ка
ци
й

Ш кв
ар
та
л

ус
лу
г

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

сл
уж

ив
ан
ия
,

ко
нс
ул
ьт
и-

ро
ва
ни
е

сп
ец
иа
ли
ст
ов

ор
га
ни
за
ци
й

Ре
ал
из
ац
ия

пр
ог
, ра
мм

ы



О
рг
ан
из
ац
ия

и

пр
ов
ед
ен
ие

ре
ги
он
ал
ьн
ог
о

эт
ап
а

В
се
ро
сс
ий
ск
ог
о

че
мп

ио
на
та

поко
мп

ью
те
рн
ом

у

мн
ог
об
ор
ью

ср
ед
и

пе
нс
ио
не
ро
в

И

кв
ар
та
л

М
от
ив
ир
ов
ан
ие

гр
аж

да
н

по
ж
ил
ог
о

во
зр
ас
та к

ов
ла
де
ни
ю

на
вы

ка
ми

ра
-

бо
ты

с ко
мп

ью
те
ро
м

М
от
ив
ир
ов
ан
ие

гр
аж

да
н

по
ж
ил
ог
о

во
зр
ас
та к

ов
ла
де
ни
ю

ту
ри
ст
ич
е-

ск
им

и на
вы

ка
ми

М
от
ив
ир
ов
ан
ие

гр
аж

да
н

по
ж
ил
ог
о

во
зр
ас
та к

ов
ла
де
ни
ю

на
вы

ка
ми

фи
на
нс
ов
ой

гр
ам
от
но
ст
и

М
ет
од
ич
ес
ко
е

со
пр
о-

во
ж
де
ни
е

ор
га
ни
за
ци
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
а-

ни
я

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
-

ст
и,

пр
ез
ен
та
ци
я

но
вы

х

на
пр
ав
ле
ни
й

ра
бо
ты

ГУ

кв
ар
та
л

М
ет
од
ич
ес
ко
е

со
пр
о-

во
ж
де
ни
е

ор
га
ни
за
ци
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
а-

ни
я

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
-

ст
и,

пр
ез
ен
та
ци
я

но
вы

х

на
пр
ав
ле
ни
й

ра
бо
ты

П
ов
ы
ш
ен
ие

ин
фо

рм
ир
о-

ва
нн
ос
ти

гр
аж

да
н

о ре
а-

ли
зу
ем
ы
х

на
пр
ав
ле
ни
ях

Ш
ко
л

по
ж
ил
ог
о

во
зр
ас
-

та
.

О
бе
сп
еч
ен
ие

во
зм
ож

-

но
ст
и

пр
оя
вл
ен
ия

со
ци
-

ал
ьн
ой

ак
ти
вн
ос
ти

и

ст
им

ул
а

к са
мо

ре
ал
из
а-

ци
и

гр
аж

да
н по
ж
ил
ог
о

во
зр
ас
та

{

кв
ар
та
л

[С
]

О
рг
ан
из
ац
ия

и пр
ов
ед
ен
и

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

е

ту
ри
ст
ич
ес
ко
го

сл
ет
а

ср
ед
и

гр
аж

да
н

по
ж
ил
ог
о

во
зр
ас
та

Ш кв
ар
та
л

О
рг
ан
из
ац
ия

и

пр
ов
ед
ен
ие

ол
им

пи
ад
ы

по

фи
на
нс
ов
ой

гр
ам
от
но
ст
и

ср
ед
и гр
аж

да
н

по
ж
ил
ог
о

во
зр
ас
та

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

ГУ кв
ар
та
л

О
рг
ан
из
ац
ия

и

пр
ов
ед
ен
ие

ко
нк
ур
се

ГУ кв
ар
та
л

О
рг
ан
из
ац
ия

и

пр
ов
ед
ен
ие

ре
ги
он
ал
ьн
ог
о

фо
ру
ма

Ш
ко
л

по
ж
ил
ог
о

во
зр
ас
та

Ра
зр
аб
от
ка

и

пр
ов
ед
ен
ие

об
ла
ст
ны

х

со
ци
ал
ьн
о-
зн
ач
им

ы
х

ме
ро
пр
ия
ти
й

О
рг
ан
из
ац
ия

и

пр
ов
ед
ен
ие

ме
ро
пр
ия
ти
я

по

фи
на
нс
ов
ой

гр
ам
от
но
ст
и

(с
ов
ме
ст
но

с



де
ни
е

фо
то
ко
нк
ур
са

ср
ед
и

гр

У
ва |

ии и

пр
ов
ед
ен
ии

об
ла
ст
ны

х

со
ци
ал
ьн
о-
зн
ач
им

ы
х

ме
ро
пр
ия
ти
й

О
бе
сп
еч
ен
ие

во
зм
ож

но
-

ст
и

пр
оя
вл
ен
ия

со
ци
ал
ь-

но
й

ак
ти
вн
ос
ти

и ст
им

у-

ла к са
мо

ре
ал
из
ац
ии

гр
аж

да
н

по
ж
ил
ог
о

во
з-

ГУ кв
ар
та
л

П
ов
ы
ш
ен
ие

ин
фо

рм
ир
о-

ва
нн
ос
ти

гр
аж

да
н

о ре
а-

ли
зу
ем
ы
х

на
пр
ав
ле
ни
ях

Ш
ко
л

по
ж
ил
ог
о

во
зр
ас
та

ГУ

кв
ар
та
л

А
на
ли
ти
че
ск
ий

от
че
т по

ре
зу
ль
та
та
м

со
ци
ол
ог
и-

че
ск
ог
о

ис
сл
ед
ов
ан
ия

П
ол
уч
ен
ие

ст
ат
ис
ти
че
-

ск
ой

и ан
ал
ит
ич
ес
ко
й

ин
фо

рм
ац
ии

о ко
ли
че
-

ст
ве

гр
аж

да
н

ст
ар
ш
е

тр
уд
ос
по
со
бн
ог
о

во
зр
ас
-

та
,

уч
ас
тв
ую

щ
их

в

де
я-

те
ль
но
ст
и

об
ъе
ди
не
ни
й,

гр
уп
п,

кл
уб
ов

по ин
те
ре
-

са
м

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о

до$ чи
с- |

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

М
ер
оп
ри
ят
ие

50
.

Ра
сп
ор
яж

ен
ие

П
ра
ви
те
ль
ст
ва

С
ве
рд
ло

63
0-
РП от29
.1
2.
20
25

г.«О
б

ут
ве
рж

де
ни
и

ре
ги
он
ал
ьн
ой

пр
ог
ра
мм

ы

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

«А
кт
ив
но
е

до
лг
ол
ет
ие
»

до20
30 го
да
»

М
он
ит
ор
ин
г

кл
уб
но
й

де
ят
ел
ьн
ос
ти

(п
ун
кт
а

П
ла
на

ме
ро
пр
ия
ти
й

по ре
ал
из
ац
ии

С
тр
ат
ег
ии

со
ци
ал
ьн
о-
эк
он
ом

ич
ес
ко
го

ра
зв
ит
ия

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

на 20
16
-2
03
0

го
ды

,

ут
ве
рж

дё
нн
ог
о

по
ст
ан
ов
ле
ни
ем

П
ра
ви
те
ль
ст
ва

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и от30

.0
8.
20
16

№ 59
5-
П
П
)



ла

пе
рв
ог
о

ме
ся
ца
, сл
е-

ду
ю
щ
ег
о

за от
че
тн
ы
м

Н
Ы

©07
-1
3-

пе
ри
од
ом

08
/1
02
80
)

В

ра
мк
ах

ре
ги
он
ал
ьн
ой

пр
ог
ра
мм

ы

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

«А
кт
ив
но
е

до
лг
ол
ет
ие
»

П
ол
уч
ен
ие

ст
ат
ис
ти
че
-

до20
30

го
да

ск
ой

и ан
ал
ит
ич
ес
ко
й

ин
фо

рм
ац
ии

сб
ор

ин
фо

рм
ац
ии

об и

еж
ем
ес
яч
но

В
И

об
ла
ст
ь)
>

мо
ни
то
ри
нг

по

во
пр
ос
ам

по
дд
ер
ж
ки

гр
аж

д

еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о

об
ла
ст
и

в

те
че
ни
е

го
да

(в пе
ри
од пр
ов
ед
ен
ия

об
уч
аю

щ
их

ме
ро
пр
ия
ти
й

пр
ое
кт
а

(ф
ев
ра
ль
-м
ай

и се
нт
яб
рь
-

›‚му
ни
ци
па
ль
ны

х

и

не
го
су
да
рс
тв
ен
ны

х

ор
га
ни
за
ци
й

В

те
че
ни
е

го
да

О
бе
сп
еч
ен
ие

В
оЗ
мо

Ж
Н
о-

и

уч
ре
ж
де
ни
й,

а

та
кж

е

об
щ
ес
тв
ен
ны

х

ор
га
ни
за
ци
й

к

пр
од
ви
ж
ен
ию

пр
ое
кт
ов
,

сп
о-

ст
и

пр
оя
вл
ен
ия

со
ци
ал
ь-

со
бс
тв
ую

щ
их

по
вы

ш
ен
ию

ка
че
ст
ва

ж
из
ни

и

пр
од
ле
ни
ю

ак
ти
вн
ог
о

до
лг
ол
ет
ия

но
й

ак
ти
вн
ос
ти

и ст
им

у-гр
аж

да
н

по
ж
ил
ог
о

во
зр
ас
та

и

ин
ва
ли
до
в

ла
к

са
мо

ре
ал
из
ац
ии

гр
аж

да
н

П
О
Ж
И
Л
О
ГО

В
оз
-

ра
ст
а

В

те
че
ни
е

го
да

О
бе
сп
еч
ен
ие

В
оЗ
М
оЖ

Н
о-

ст
и

пр
оя
вл
ен
ия

со
ци
ал
ь-

но
й

ак
ти
вн
ос
ти

и ст
им

у-

ла к са
мо

ре
ал
из
ац
ии

гр
аж

да
н

по
ж
ил
ог
о

во
з-

ра
ст
а

О
рг
ан
из
ов
ан
ы

и пр
ов
е-

де
ны

ме
ро
пр
ия
ти
я

по

ра
зъ
яс
не
ни
ю

и пр
од
ви
-

ж
ен
ию

пр
ог
ра
мм

ы

до
л-

го
ср
оч
ны

х

сб
ер
еж

ен
ий

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о

ь»

Ш
ко
л

по
ж
ил
ог
о

во
зр
ас
та
)



17

К
оо
рд
ин
ац
ия

В те
че
ни
е

го
да

О
рг
ан
из
ац
ия

ме
то
ди
че
-

ск
ог
о со
пр
ов
ож

де
ни
я

де
ят
ел
ьн
ос
ти

С
ос
та
вл
ен
ие

ин
фо

рм
ац
ио
нн
ы
х

сп
ра
во
к,

до
кл
ад
ов

по

по
ру
че
ни
ям

М
ин
ис
те
рс
тв
а

со
-

В

те
че
ни
е

го
да

О
бо
бщ

ен
ие

оп
ы
та ра
бо
-

ци
ал
ьн
ой

по
ли
ти
ки

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

по

пр
од
ле
ни
ю

ак
ти
вн
ог
о

до
лг
ол
ет
ия

ты

уч
ре
ж
де
ни
й

со
ци
ал
ь-

гр
аж

да
н

по
ж
ил
ог
о

во
зр
ас
та

и

ин
ва
ли
до
в

но
го об
сл
уж

ив
ан
ия

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

А
кт
уа
ли
за
ци
я

Н
П
А

В

те
че
ни
е

го
да

К
оо

рд
ин
ац
ия

си
ст
ем
ы

по
вы

ш
ен
ия

кв
ал
иф

ик
ац
ии

о со
Гб
от
Н
Н
Н
Н
Н
Ы
Н
ЧЫ

Ы
я

К
оо
рд
ин
ац
ия

си
ст
ем
ы

пр
оф

ес
си
он
ал
ьн
ог
о

об
уч
ен
ия
,

пр
оф

ес
си
он
ал
ьн
ог
о

об
ра
зо
ва
-

К
оо
рд
ин
ац
ия

пр
оц
ес
со
в

ни
я,

до
по
лн
ит
ел
ьн
ог
о

пр
оф

ес
си
он
ал
ьн
ог
о

об
ра
зо
ва
ни
я

ра
бо
тн
ик
ов

по
ст
ав
щ
ик
ов

ра
зв
ит
ия

ка
др
ов
ог
о

по
-со
ци
ал
ьн
ы
х

ус
лу
г

те
нц
иа
ла

уч
ре
ж
де
ни
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
а-

ни
я

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
-

ст
и

|ны

се
ну
нн
ы
но

| 1

кв
ар
та
л

К
оо
рд
ин
ац
ия

пр
оц
ес
со
в

ра
зв
ит
ия

ка
др
ов
ог
о по
-

те
нц
иа
ла

уч
ре
ж
де
ни
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
а-

ни
я

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
-

С
ТИ

1

ра
зв

по
лу
го
ди
е

К
оо
рд
ин
ац
ия

пр
оц
ес
со
в

ра
зв
ит
ия

ка
др
ов
ог
о

по
-

те
нц
иа
ла

уч
ре
ж
де
ни
й

ка
др
ах

го
су
да
рс
тв
ен
ны

х

уч
ре
ж
де
н

но
й

по
ли
ти
ки

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и,

на

20
23
-2
03
0

гг
.



со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
а-

|

Ш

В
ы
аи ы

ст
и.

1У

кв
ар
та
л

К
оо
рд
ин
ац
ия

пр
оц
ес
со
в

ра
зв
ит
ия

ка
др
ов
ог
о

по
-

те
нц
иа
ла

уч
ре
ж
де
ни
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
а-

ни
я

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
-

ст
иК
оо
рд
ин
ац
ия

об
уч
ен
ия

ру
ко
во
ди
те
ле
й

и

ра
бо
тн
ик
ов

го
су
да
рс
тв
ен
ны

х

‚1У

кв
ар
та
л

К
оо
рд
ин
ац
ия

пр
оц
ес
со
в

по
дв
ед
ом

ст
ве
нн
ы
х

М
ин
ис
те
рс
тв
у

со
ци
ал
ьн
ой

по
ли
ти
ки

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и,

по

ра
зв
ит
ия

ка
др
ов
ог
о по
-во
пр
ос
ам

со
пр
ов
ож

да
ем
ог
о

пр
ож

ив
ан
ия

ин
ва
ли
до
в

те
нц
иа
ла

уч
ре
ж
де
ни
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
а-

ни
я

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
-

ст
и

К
оо
рд
ин
ац
ия

об
уч
ен
ия

ГУ

кв
ар
та
л

К
оо
рд
ин
ац
ия

пр
оц
ес
со
в

ны
х

М
ин
ис
те
рс
тв
у

ра
зв
ит
ия

ка
др
ов
ог
о по
-

те
нц
иа
ла

уч
ре
ж
де
ни
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
а-

ни
я

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
-

С
ТИ

1

кв
ар
та
л

К
оо
рд
ин
ац
ия

пр
оц
ес
со
в

ра
зв
ит
ия

ка
др
ов
ог
о по
-

те
нц
иа
ла

уч
ре
ж
де
ни
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
а-

ни
я

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
-

1

кв
ар
та
л

К
оо
рд
ин
ац
ия

пр
оц
ес
со
в

ра
зв
ит
ия

ка
др
ов
ог
о

по
-

|68
лЫ

те
нц
иа
ла

уч
ре
ж
де
ни
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
а-

ни
я

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
-

ст
и

К
оо
рд
ин
ац
ия

пр
оц
ес
со
в

ра
зв
ит
ия

ка
др
ов
ог
о

по
-



те
нц
иа
ла

уч
ре
ж
де
ни
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
а-

ни
я

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
-

ст
и

1У

кв
ар
та
л

К
оо
рд
ин
ац
ия

пр
оц
ес
со
в

ра
зв
ит
ия

ка
др
ов
ог
о

по
-

те
нц
иа
ла

уч
ре
ж
де
ни
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
а-

ни
я

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
-

С
ТИ

1У

кв
ар
та
л

К
оо
рд
ин
ац
ия

пр
оц
ес
со
в

ра
зв
ит
ия

ка
др
ов
ог
о по
-

те
нц
иа
ла

уч
ре
ж
де
ни
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
а-

ни
я

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
-

ст
и

ТУ

кв
ар
та
л

К
оо
рд
ин
ац
ия

пр
оц
ес
со
в

ра
зв
ит
ия

ка
др
ов
ог
о

по
-

те
нц
иа
ла

уч
ре
ж
де
ни
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
а-

ни
я

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
-

ст
ирс
ы

пр
оф

ес
си
он
ал
ьн
ог
о

ма
ст
ер
ст
ва

ре
нМ

ет
од
ич
ес
ко
е

со
пр
ов
ож

де
ни
е

по
дг
от
ов
ки

уч
ас
тн
ик
ов

к

ре
ги
он
:

1

кв
ар
та
л

К
оо
рд
ин
ац
ия

по
дг
от
ов
ки

ро
сс
ий
ск
ог
о

ко
нк
ур
са

пр
оф

ес
си
он
ал
ьн
ог
о

ма
ст
ер
ст
ва

в

сф
ер
е

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
у-

ко
нк
ур
сн
ой

до
ку
ме
нт
а-

ж
ив
ан
ия

ци
и

уч
ре
ж
де
ни
й

со
ци
-

ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

Н

И

кв
ар
та
л

П
ов
ы
ш
ен
ие

пр
ес
ти
ж
а

тр
уд
а

ра
бо
тн
ик
ов

ор
га
-

ни
за
ци
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
-

сл
уж

ив
ан
ия

С
ве
рд
ло
в-

ск
ой

об
ла
ст
и,

пр
оп
аг
ан
-

да их

до
ст
иж

ен
ий

и

пе
-

ре
до
во
го оп
ы
та

га
ни
за
ци
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

!

ск
ой

об
ла
ст
и,

«П
ро
фе
сс
ио
на
л»



ск
ой

и ан
ал
ит
ич
ес
ко
й

ин
фо

рм
ац
ии

Ф
ор
ми

ро
ва
ни
е

Ре
ес
тр
а

ак
ту
ал
ьн
ы
х

об
ра
зо
ва
-

те
ль
ны

х

пр
ог
ра
мм

П
ол
уч
ен
ие

ст
ат
ис
ти
че
-

ск
ой

и ан
ал
ит
ич
ес
ко
й

ин
фо

рм
ац
ии

П
ол
уч
ен
ие

ст
ат
ис
ти
че
-

ск
ой

и ан
ал
ит
ич
ес
ко
й

ин
фо

рм
ац
ии

Ш

|

сб
ор

ин
фо

рм
ац
ии

ор
га
ни
за
ци
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

о

ТУ кв
ар
та
л

ра
бо
тн
ик
ах

ор
га
ни
за
ци
й,

пр
ош

ед
ш
их

об
уч
ен
ие

по

пр
ог
ра
мм

ам

по пр
оф

ил
ак
ти
ке

су
иц
ид
ал
ьн
ог
о

по
ве
де
ни
я,

вы
яв
ле
ни
ю

ра
нн
их

су
иц
ид
ал
ьн
ы
х

пр
из
на
ко
в

у не
со
ве
р-

ш
ен
но
ле
тн
их

й
об
ла
ст
и

о

1У кв
ар
та
л

›от
ве
тс
тв
ен
ны

х

за

по
дг
от
ов
ку

и

ор
га
ни
за
ци
ю

вы
по
лн
ен
ия

но
рм

ат
ив
ов

|=

со
е ле
кс
нй

В

те
че
ни
е

го
да

пр
ог
ра
мм

ам

в

сф
ер
е со
ци
ал
ь-

ве
тс
тв
ии

сп
.

11

пр
ик
аз
а

М
С
П

С
О №

1 кв
ар
та
л

ва
ни
ем

ди
ст
ан
ци
он
ны

х

фо

сб
ор

ин
фо

рм
ац
ии

о

ск
ой об
ла
ст
и

сб
ор

ин
фо

рм
ац
ии

ор
га
ни
за
ци
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

С
ве

рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

о еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о



|]

1

ра
зв по
лу
го
ди
е

И кв
ар
та
л

Ш кв
ар
та
л

| кв
ар
та
л

т.
ч.

не
го
су
да
рс
тв
ен
ны

х

по
ст
ав
щ
ик
ов

со
ци
ал
ьн
ы
х

ус
лу
г)

М
ин
ис
те
рс
тв
а

со
ци
ал
ьн
о

по
ли
ти
ки

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

сб
ор

ин
фо

рм
ац
ии

и ос
ущ

ес
тв
ле
н

ка
др
ам
и

го
су
да
рс
тв
ен
ны

х

уч
ре
ж
де
ни
й,

по
дв
ед
ом

ст
ве
нн
ы
х

М
С
П

С
О
,

и пр
им

ен
яе
-

мы
х

ме
ра
х

дл
я

сн
иж

ен
ия

де
фи

ци
т

Те
ку
щ
ая

де
ят
ел
ьн
ос
ть

еж
ек
ва
рт
ал

ЬН
о

Г

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о

О
ка
за
ни
е

ин
фо

рм
ац
ио
н-

но
-м
ет
од
ич
ес
ки
х

ко
н-

су
ль
та
ци
й

ра
бо
тн
ик
ам

уч
ре
ж
де
ни
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

П
ро
фи

ла
кт
ик
а

и со
кр
а-

щ
ен
ие

пр
ав
он
ар
уш

ен
ий

ср
ед
и во
сп
ит
ан
ни
ко
в

де
тс
ки
х

уч
ре
ж
де
ни
й

М
ин
ис
те
рс
тв
а

со
ци
ал
ь-





ва
нн
ос
ти
,

ме
то
ди
че
ск
ое

со
пр
ов
ож

де
ни
е

ор
га
ни
-

за
ци
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
-

сл
уж

ив
ан
ия

П
ов
ы
ш
ен
ие

ин
фо

рм
ир
о-

ва
нн
ос
ти

гр
аж

да
н

о ре
-

ги
он
ал
ьн
ы
х

ко
мп

ле
кс
-

ны
х

пр
ог
ра
мм

ах
,

ль
го
та
х

и ме
ра
х

со
цп
од
де
рж

ки

с

|] П

ол
уч
ен
ие ан
ал
ит
ич
е-

ск
ой ин
фо

рм
ац
ии

О
рг
ан
из
ац
ия

вы
ст
уп
ле
ни
я

в

те
ле
ви
зи
он
ны

х

С
М
.

›

ор
га
ни
за
ци
я

пу
бл
ик
ац
ии

в пе
-

В

те
че
ни
е

го
дача

тн
ы
х

С
М
И
,

ор
га
ни
за
ци
я

пу
бл
ик
ац
ии

на

И
нт
ер
не
т-
ре
су
рс
е

в

ус
та
но
вл
ен
ны

х

це
ля
х

‘у
щ
ес
тв
ле
ни
ю

за
ка
зо
в

«Я
нд
ек
с

та
кс
и

—

ве
те
ра
на
м»

в дн
и

пр
ов
ед
ен
ия

ме
ро
пр
ия
ти
й,

по
св
ящ

ен
ны

х

пр
аз
дн
ов
ан
ию

$1
-о
й

го
до
вщ

ин
ы

вВ
ел
и-

ко
й

О
те
че
ст
ве
нн
ой

во
йн
е

19
41
-1
94
5

г.г
.

М
он
ит
ор
ин
г

ин
фо

рм
ац
ии

по

ре
ал
из
ац
ии

К
он
це
п:

ра
зо
ва
ни
я

де
те
й

ел
ьн
ог
ооб
-

не
ни
е

Ра
сп
ор
яж

ен
ия

№

Ру
че
ни
е

М
ин
ис
те
р-

№ 07
-1
3- Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о

П
ол
уч
ен
ие

ан
ал
ит
ич
е-

ск
ой ин
фо

рм
ац
ии

П
ол
уч
ен
ие

ан
ал
ит
ич
е-

ск
ой ин
фо

рм
ац
ии

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о

М
еж

ве
до
мс
тв
ен
ны

й

П
ри
ка
з

М
ин
ис
те
рс
тв
а

со
ци
ал
ьн
ой

по
ли
ти
ки

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
-

ла
ст
и

и

М
ин
ис
те
рс
тв
а

зд
ра
во
ох
ра
не
ни
я

С
ве
рд
ло
вс
ко

№
15
16
/2
33

Ш кв
ар
та
л


